UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Universidade Federal do Acre - PPGESPA

Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial

Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho - 2º piso

Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Web: http://goo.gl/xvWkpH
Email: ppgespa@gmail.com

Direto ao site

EDITAL PROPEG Nº 39/2024

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA DE SANIDADE E

PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA OCIDENTAL, NÍVEL

MESTRADO

             A Comissão de Seleção torna público o resultado preliminar da prova escrita (etapa 2) do

processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Sanidade e Produção Animal

Sustentável na Amazônia Ocidental (PPGESPA), nível Mestrado.

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA

Subárea: Reprodução Animal

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME NOTA SITUAÇÃO

0021 Hélen Soares Vitório 7,25 Aprovado

0019 Cleicione Moura de Oliveira 6,50 Aprovado

0020 Floro Ventura do N. Neto 4,20 Eliminado

Subárea: Bem-Estar e qualidade de alimentos de origem animal

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME NOTA SITUAÇÃO

008 Renan Gastino Olímpio 4,30 Eliminado

007 Keven de Souza Bassi Júnior 3,80 Eliminado

005 Any Kelly Ruis da Silva Aguiar Ausente Eliminado

006 Estefâni do Nascimento de Souza Ausente Eliminado

Subárea: Produção de Ruminantes

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME NOTA SITUAÇÃO

003 João Paulo Ferreira Peterle 7,80 Aprovado

004 Vinícius Moreira dos Santos 5,30 Eliminado

002 Flávia Brilhante Florenciano 4,80 Eliminado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Universidade Federal do Acre - PPGESPA

Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial

Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho - 2º piso

Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Web: http://goo.gl/xvWkpH
Email: ppgespa@gmail.com

Direto ao site

Subárea: Gestão Rural

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME NOTA SITUAÇÃO

009 Omir Jacson Souza Maciel 6,00 Aprovado

0010 Valcelio de Oliveira V. Junior Ausente Eliminado

Subárea: Patologia e biologia parasitária

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME NOTA SITUAÇÃO

0016 Mário de Oliveira Magalhães 7,50 Aprovado

0015 Maria Clara Loureiro Barbosa 6,90 Aprovado

0011 Alex Damasceno de Souza 6,20 Aprovado

0012 Arianna de Mendonça Mota 2,60 Eliminado

0013 Débora Thaynná Pereira da Silva 1,20 Eliminado

0014 José Everton de Souza Arruda Ausente Eliminado

0017 Thayra Ruana de Lima Leão Ausente Eliminado

Subárea: Cardiologia, dermatologia e doenças transmitidas por vetores

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME NOTA SITUAÇÃO

001 Lainna Regina da Silva Gonçalves 6,00 Aprovado

Subárea: Doenças infecciosas dos animais

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME NOTA SITUAÇÃO

0023 Laura Gabrielly Alves Henrique 6,30 Aprovado

0024 Maquilene Lima do Nascimento 3,20 Eliminado

0025 Stefany Freitas de Araújo 3,10 Eliminado

0022 Hendryk Zegarra de Freitas 2,55 Eliminado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza

Universidade Federal do Acre - PPGESPA

Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial

Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho - 2º piso

Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Web: http://goo.gl/xvWkpH
Email: ppgespa@gmail.com

Direto ao site

Subárea: Morfologia de carrapatos

Nº DE

INSCRIÇÃO

NOME

NOTA

SITUAÇÃO

0018 João José de Souza Moura 9,20 Aprovado

DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA

1. O candidato poderá realizar a interposição de recurso referente a esta etapa junto à Comissão

de Seleção, enviando e-mail para ppg.gespa@ufac.br, a partir das 00:00h do dia 19/02/2025,

até às 23h59m do dia 20/02/2025, ou presencialmente na Coordenação do PPGESPA

(localizada no térreo do prédio do bloco de Medicina Veterinária), no horário de expediente,

nos mesmos dias.

2. Para consubstanciar o recurso a que se refere o item 1, o candidato poderá solicitar via e-mail

ou presencialmente, a cópia do seu espelho de prova.

3. Os recursos serão analisados pela Comissão de Seleção, notadamente doutores vinculados à

subárea escolhida pelo candidato.

4. O candidato que não obtiver no mínimo 6,00 (seis) pontos na prova escrita estará eliminado

deste certame para todos os fins, nos termos do item 6.4 do edital.

5. O resultado definitivo da Prova Escrita está programado para ser divulgado na data provável

de 24 de fevereiro de 2025.

Rio Branco-AC, 18 de fevereiro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

mailto:ppg.gespa@ufac.br